

I år fyller Nova 20 år. Tusentals studenter har deltagit i de utbildningar som erbjudits starten 1998. Nu blickar 20-åringen fram emot ett år med flera kurser och en rad olika projekt.



Christine Ström och Bengt Karlsson lovar att Novas 20-årsjubileum inte ska gå spårlost förbi.

Fin start på Novas jubileum

OSKARSHAMN

Jubileumsåret kunde knappast ha börjat bättre för Nova Utbildning, FoU & Affärsutveckling som är det fullständiga namnet för den jubilerande utbildningsplattformen i Oskarshamn. För några veckor sedan kom nämligen beskedet att Myndigheten för yrkeshögskolan, MYH, beviljat Nova bidrag för en ny utbildningsomgång i produktionsteknik och till specialistundersköterska. I samarbete med Jönköpings universitet startas dessutom en stöpedagogutbildning.

– Vi är väldigt glada och beslutet betyder mycket för Oskarshamn och regionen. Förra året hade både vi och länet i stort det motigt när vi fick nej till flera utbildningar. Därför kom det här som ett mycket positivt besked, säger Novas rektor Bengt Karlsson.

Han kom till Nova en kort tid efter det att verksamheten startat i det gamla läroverkets lokaler. Några år senare utsågs han till rektor, en titel som

FAKTA

Det här är Nova

Uppgiften för Nova är "att på ett proaktivt sätt bidra till en långsiktig hållbar tillväxt och utveckling i Oskarshamnsregionen. Nyckelordet är samverkan." Nova förenar den akademiska världen med näringslivet, den offentliga verksamheten och allmänheten i regionen. Detta förverkligas genom

tre verksamhetsområden:

- **Utbildning:** Nova erbjuder längre och kortare utbildningar på eftergymnasial nivå.
- **Forskning och utveckling:** Nova FoU samarbetar med Svensk Kämbränslehantering, SKB, och erbjuder en världsunik forskningsmiljö.
- **Affärsutveckling:** Atrino-



Allt sedan Novas start har verksamheten varit inrymd i det gamla läroverkets lokaler.

va, Novas affärsutvecklingsbolag, arbetar med kommersialisering av högteknologiska innovationer.

Källa: Nova.

han egentligen tycker är lite missvisande.

– Vi behöver ingen rektorsfunktion och är inte heller skyldiga att ha det. Egentligen borde jag kallas för platschef eller något liknande, men så länge inget annat är bestämt kallar jag mig rektor, säger Bengt Karlsson och skrattar.

Planerna på att starta ett utbildningscentrum för yrkeshögskoleutbildningar började dras upp i början av 1990-talet. Några år senare gav Oskarshamns

kommun Nova i uppdrag att starta en verksamhet som skulle fungera som ett strategiskt utvecklingsverktyg.

I uppdraget ingick att man skulle arbeta mot långsiktig tillväxt och öka konkurrenskraften i regionen.

Bakgrunden var att Oskarshamn hade ett starkt näringsliv men saknade högre utbildningar.

Kungliga Tekniska Högskolan, KTH, var redan från början en viktig samarbetspartner. När Nova invigdes var också KTH:s

dävarande rektor på plats i Oskarshamn.

Sedan starten har samarbetet fortsatt med en rad andra universitet och högskolor, däribland Linnéuniversitetet, Linköpings universitet och Jönköpings universitet.

Bengt Karlsson är också nöjd med hur verksamheten utvecklats under årens lopp. Han anser att samverkan är nyckelordet i konceptet.

– Vi har utvecklats till en samarbetsplattform som arbetar i gränssnittet mellan akademi, näringsliv

och offentlig verksamhet. I dag är vi en kraftfull aktör i det regionala utvecklingsarbetet, säger han.

Som en del av Novas verksamhet finns numera även Atrinova vars huvuduppgift är att jobba med affärsutveckling som riktar till företaget. Det handlar både om att stötta befintliga företag och fungera som en samarbetspartner för nya och innovativa lösningar.

Jubileumsåret för Nova kommer inte gå spårlost förbi, lovar Christine Ström, kommunikationsansvarig.

– Vi ska vara synliga och berätta om vår verksamhet, och vi planerar även för en del aktiviteter. Vi är stolta över vår verksamhet och vi bidrar också till att sätta Oskarshamn på kartan. Många av de som deltar i våra distansutbildningar bor på andra håll i landet, säger hon.



TEXT & FOTO
JOHAN WINSELL
johan.winsell
@ot.se
0491-575 21